

Nr 58.

Ankom till riksdagens kansli den 19 maj 1922 kl. 4 e. m.

*Utlåtande, i anledning av framställningar om dyrtidstillägg åt
f. d. befattningshavare hos riksdagen eller i dess verk.*

I skrivelse till bankoutskottet hava fullmäktige i riksbanken hemställt, att utskottet ville föreslå riksdagen

dels medgiva, att dyrtidstillägg enligt enahanda grunder, som av riksdagen fastställdes beträffande f. d. befattningshavare i statens tjänst i övrigt, finge utgå jämväl till pensionerade f. d. befattningshavare i riksbanken samt vid Tumba bruk, givetvis med iakttagande att till f. d. befattningshavare, vilka åtnjöte pension enligt av 1921 års riksdag utfärdade bestämmelser ifråga om rätt till pension för ordinarie tjänstemän vid riksdagens verk, dyrtidstillägg skulle utgå i enlighet med föreskrifterna i 4 § av kungörelsen i ämnet, *dels ock* bemyndiga fullmäktige att för ändamålet av riksbankens medel använda erforderligt belopp.

Vidare hava fullmäktige i riksgäldskontoret i skrivelse till bankoutskottet hemställt att utskottet ville föreslå riksdagen besluta, att dyrtidstillägg enligt de grunder, som av riksdagen bestämdes för f. d. befattningshavare i statens tjänst i allmänhet, skulle för tiden från och med den 1 april 1922 utgå jämväl till de f. d. befattningshavare hos riksdagen, dess ombudsmän eller verk, vilkas pensioner utbetalas från riksgäldskontoret,

samt att, i händelse detta förslag bifölles, för ändamålet erforderliga medel finge anvisas att utgå av förslagsanslaget till avlöningar och pensioner m. m. vid riksgälds- och riksdagsförvaltningen.

Utskottet.

Av samma skäl, som dyrtidstillägg hittills ansetts böra tillkomma f. d. befattningshavare i statens tjänst, böra givetvis personer, som varit anställda hos riksdagen eller i dess verk och uppbära pensioner, komma i åtnjutande av dylikt tillägg; och synes dyrtidstillägget till

nu ifrågavarande f. d. befattningshavare böra utgå enligt samma grunder, som av utskottet i dess denna dag avgivna utlåtande nr 55 föreslagits beträffande f. d. befattningshavare i statens tjänst.

Kostnaderna för dyrtidstillägget till f. d. befattningshavare i riksbanken och vid Tumba bruk synas såsom hittills skett böra, på sätt fullmäktige i riksbanken föreslagit, bestridas av riksbankens medel. Likaså torde kostnaderna för dyrtidstillägg till f. d. befattningshavare i riksgäldskontoret och vid riksdagens hus böra såsom hittills utgå av anslaget till avlöningar och pensioner m. m. vid riksgälds- och riksdagsförvaltningen. Av samma anslag har förut utgått även dyrtidstillägget till förutvarande befattningshavare vid riksdagen och vid justitieombudsmansexpeditionen. Ur redovisningssynpunkt synes det emellertid vara lämpligt, att hädanefter dessa dyrtidstillägg utbetalas av samma anslag, från vilket nämnda befattningshavares pensioner utgå, eller i förra fallet från anslaget till riksdags- och revisionskostnader samt kostnader för riksdagens hus och i senare fallet från anslaget till avlöningar, resekostnader och expenser för justitieombudsmannen och hans expedition. Vad angår riksdagsbiblioteket och militieombudsmansexpeditionen, har ännu ej någon av de befattningshavare, som varit därstädes anställda, avgått med pension.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen i anledning av fullmäktiges i riksbanken och riksgäldskontoret framställningar, må

1:o) bemyndiga fullmäktige i riksbanken att för beredande från och med den 1 juli 1922 av dyrtidstillägg åt pensionerade f. d. befattningshavare i riksbanken samt vid Tumba bruk enligt de grunder, som finnas angivna i bankoutskottets utlåtande nr 55, av riksbankens medel använda erforderligt belopp;

2:o) *dels* medgiva, att dyrtidstillägg må från och med den 1 juli 1922 utgå till pensionerade f. d. befattningshavare vid riksgäldskontoret och riksdagens hus enligt de i mom. 1:o) här ovan angivna grunder, *dels ock* bemyndiga fullmäktige i riksgäldskontoret att för ifrågavarande ändamål av förslagsanslaget till avlöningar och pensioner m. m. vid riksgälds- och riksdagsförvaltningen använda erforderligt belopp;

3:o) *dels* medgiva, att dyrtidstillägg må från och med den 1 juli 1922 utgå till pensionerade f. d. befattningshavare vid riksdagen enligt de i mom. 1:o)

Bankoutskottets utlåtande Nr 58.

här ovan angivna grunder, *dels ock* bemyndiga fullmäktige i riksgäldskontoret att för ifrågavarande ändamål av förslagsanslaget till riksdags- och revisionskostnader samt kostnader för riksdagens hus använda erforderligt belopp; samt

4:o) *dels* medgiva, att dyrtidstillägg må från och med den 1 juli 1922 utgå till pensionerade f. d. befattningshavare vid justitieombudsmansexpeditionen enligt de i mom. 1:o) här ovan angivna grunder, *dels ock* bemyndiga justitieombudsmannen att för ändamålet av förslagsanslaget till avlöningar, resekostnader och expenser för justitieombudsmannen och hans expedition använda erforderligt belopp.

Stockholm den 19 maj 1922.

På bankoutskottets vägnar:

EMIL KRISTENSSON.

Närvarande: Se anteckning å utlåtande nr 53.
